
  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2010-CG-2-2638.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 02/06/10

 
 DEPARTEMENT DES YVELINES 

 

AR n° : A078-227806460-20100528-43103-DE-1-1_0
     
   CONSEIL GENERAL  

     

     

  Séance du vendredi 28 mai 2010  

 
DÉCLASSEMENT DE LA ROUTE DÉPARTEMENTALE N° 21 ET

CLASSEMENT DANS LA VOIRIE COMMUNALE DE FLINS-SUR-SEINE 
PARTICIPATION FINANCIÈRE DU DÉPARTEMENT À LA REMISE EN ÉTAT DE LA ROUTE

 
LE CONSEIL GENERAL
 
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L5214-16,
 
Vu le code de la voirie routière et notamment ses articles L131-4 et L141-3,
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques et notamment son article L3112-1,
 
Vu la délibération du Conseil général du 29 mai 2009 prononçant le déclassement de la voirie départementale,
de la RD21 entre les PR 0 et 0+620 à Flins-sur-Seine, après remise en état de la chaussée par le Département,
et approuvant le classement dans la voirie communale, de la RD21 entre les PR 0 et 0+620 à Flins-sur-Seine,
 
Vu la délibération du conseil municipal de Flins-sur-Seine du 30 avril 2009 approuvant le déclassement de
la voirie départementale, de la RD21 entre les PR 0 et 0+620, et prononçant le classement dans la voirie
communale de Flins-sur-Seine, de l’intégralité du tracé de la route départementale n°21 entre les PR 0 et
0+620, après remise en état de la chaussée à la charge du département,
 
Vu la délibération du conseil municipal de Flins-sur-Seine du  29 avril 2010 la commune sollicitant une
indemnité départementale prenant en compte la remise en état de la chaussée ainsi que de ses abords
immédiats, pour un montant maximum de 141 920 € HT,
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil général ;
 
Sa Commission Equipement entendue ,
 
Sa Commission des Finances consultée,
 
APRES EN AVOIR DELIBERE
 
Confirme le déclassement de la voirie départementale, de la RD 21 entre les PR 0 et 0+620, et le classement
dans la voirie communale de Flins-sur-Seine de l’intégralité de  la RD 21 entre les PR 0 et 0+630.
 



Décide l’attribution à la commune de Flins-sur-Seine d’une indemnité de remise en état de la chaussée de
la RD 21 déclassée et de ses abords immédiats d’un montant maximum de 141 920 € qui lui sera versée
selon les modalités suivantes :
 
- 1er versement de 50 % (70 960 €) dès le caractère exécutoire de la future délibération de son conseil
municipal classant définitivement cette voie dans son domaine public routier communal,
- 2ème versement, d’un montant maximum de 70 960 €, sur présentation des factures justificatives des travaux
de remise en état  réalisés par la commune.
 
Précise que la dépense sera imputée sur le chapitre 204 article 20414 du budget départemental, exercices
2010 et suivants, sous réserve de l’inscription des crédits correspondants au budget supplémentaire 2010
du Département.
 


